

正味財産増減計算書内訳表
2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引等 消去	合計
	競輪関係事業	小型自動車競走 関係事業	共通	小計				
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益	(9,053,283)	(0)	(224,686)	(9,277,969)	(0)	(0)	(0)	(9,277,969)
基本財産受取利息	9,053,283	-	224,686	9,277,969	-	-	-	9,277,969
② 特定資産運用益	(4,703,508)	(101,668)	(729,506)	(5,534,682)	(5,611,971)	(2,826,918)	(0)	(13,973,571)
特定資産受取利息	4,703,508	101,668	729,506	5,534,682	5,611,971	2,826,918	-	13,973,571
③ 受取交付金収益	(10,840,304,691)	(1,335,124,553)	(0)	(12,175,429,244)	(0)	(1,987,027,282)	(0)	(14,162,456,526)
機械振興交付金	5,354,935,041	597,232,504	-	5,952,167,545	-	777,196,486	-	6,729,364,031
公益事業振興交付金	3,970,880,436	412,813,229	-	4,383,693,665	-	839,600,247	-	5,223,293,912
競輪関係業務交付金	1,514,489,214	-	-	1,514,489,214	-	325,851,072	-	1,840,340,286
小型自動車競走関係業務交付金	-	325,078,820	-	325,078,820	-	44,379,477	-	369,458,297
④ 事業収益	(12,161,565,475)	(120,273,831)	(0)	(12,281,839,306)	(308,643,869)	(222,191,137)	(0)	(12,812,674,312)
不交付補助金	152,776,663	-	-	152,776,663	-	-	-	152,776,663
返還補助金	7,886,013	272,019	-	8,158,032	-	-	-	8,158,032
競輪競技運営事業収益	8,891,490,863	-	-	8,891,490,863	-	222,191,137	-	9,113,682,000
車券関係事業収益	115,652,190	-	-	115,652,190	-	-	-	115,652,190
宣伝関係事業収益	8,509,800	-	-	8,509,800	-	-	-	8,509,800
場内整理関係事業収益	541,663,919	-	-	541,663,919	-	-	-	541,663,919
競輪周辺事業収益	69,186,607	-	-	69,186,607	-	-	-	69,186,607
選手会関係事業収益	1,743,564	-	-	1,743,564	-	-	-	1,743,564
選手共済会関係事業収益	14,857,790	-	-	14,857,790	-	-	-	14,857,790
包括関係事業収益	1,870,915,966	-	-	1,870,915,966	-	-	-	1,870,915,966
システム利用事業収益	325,227,410	-	-	325,227,410	-	-	-	325,227,410
受託事業収益	21,521,718	-	-	21,521,718	-	-	-	21,521,718
名城自転車天国事業収益	5,947,000	-	-	5,947,000	-	-	-	5,947,000
その他公益目的事業収益	134,185,972	118,439,820	-	252,625,792	-	-	-	252,625,792
収益事業収益	-	-	-	-	308,643,869	-	-	308,643,869
⑤ 受取分担金	(3,625,884,753)	(0)	(0)	(3,625,884,753)	(0)	(61,565,000)	(0)	(3,687,449,753)
受取分担金	3,625,884,753	-	-	3,625,884,753	-	61,565,000	-	3,687,449,753
⑥ 雑収益	(9,981,576)	(68,572)	(464)	(10,050,612)	(8,500)	(12,232,416)	(0)	(22,291,528)
受取利息	451	28,443	464	29,358	-	611,483	-	640,841
有価証券利息	542,553	-	-	542,553	-	1,636,057	-	2,178,610
貸付金利息	95,870	-	-	95,870	-	-	-	95,870
受取賃貸料	4,678,523	40,129	-	4,718,652	-	2,777,045	-	7,495,697
その他雑収益	4,664,179	-	-	4,664,179	8,500	7,207,031	-	11,879,710
経常収益計	26,651,493,286	1,455,568,624	954,656	28,108,016,566	314,264,340	2,285,842,753	-	30,708,123,659
(2) 経常費用								
① 事業費	(28,279,160,439)	(1,577,424,135)	(0)	(29,856,584,574)	(170,469,310)	(0)	(0)	(30,027,053,884)
機械振興補助事業費	1,982,402,088	274,414,279	-	2,256,816,367	-	-	-	2,256,816,367
公益事業振興補助事業費	2,641,803,950	133,776,736	-	2,775,580,686	-	-	-	2,775,580,686
補助事業運営費	102,367,156	9,186,284	-	111,553,440	-	-	-	111,553,440
公正安全事業費	169,475,217	58,299,741	-	227,774,958	-	-	-	227,774,958
運営支援費	4,376,606,719	704,218,365	-	5,080,825,084	-	-	-	5,080,825,084
助成金	1,114,644,000	27,339,000	-	1,141,983,000	-	-	-	1,141,983,000
競技費	667,257,290	-	-	667,257,290	-	-	-	667,257,290
選手関係費	238,495,045	-	-	238,495,045	-	-	-	238,495,045
競技実施諸費	1,199,881	-	-	1,199,881	-	-	-	1,199,881
業務委託費	1,699,071,705	-	-	1,699,071,705	-	-	-	1,699,071,705
競輪情報システム事業費	2,267,987,178	-	-	2,267,987,178	-	-	-	2,267,987,178
自転車普及事業費	8,120,373	-	-	8,120,373	-	-	-	8,120,373
収益事業費	-	-	-	-	48,249,477	-	-	48,249,477
人件費	6,391,527,589	214,064,500	-	6,605,592,089	2,672,557	-	-	6,608,264,646
退職給付費用	287,365,725	2,619,993	-	289,985,718	203,191	-	-	290,188,909
福利厚生費	1,040,257,247	36,208,535	-	1,076,465,782	537,029	-	-	1,077,002,811
会議費	3,382,053	-	-	3,382,053	1,260	-	-	3,383,313
旅費交通費	652,603,803	14,052,163	-	666,655,966	64,685	-	-	666,720,651
通信運搬費	106,109,962	4,925,421	-	111,035,383	35,178	-	-	111,070,561
減価償却費	2,250,126,814	53,317,505	-	2,303,444,319	41,627,764	-	-	2,345,072,083
敷金償却費	326,281	-	-	326,281	239	-	-	326,520
消耗什器備品費	72,167,850	115,698	-	72,283,548	1,762,959	-	-	74,046,507
消耗品費	204,480,469	959,964	-	205,440,433	8,505	-	-	205,448,938
修繕費	136,914,118	4,641,890	-	141,556,008	10,929,224	-	-	152,485,232
印刷図書費	11,524,921	1,333,467	-	12,858,388	2,000	-	-	12,860,388
光熱水料費	211,085,916	4,432,380	-	215,518,296	56,586	-	-	215,574,882
賃借料	707,520,595	20,806,800	-	728,327,395	1,216,985	-	-	729,544,380
保険料	24,748,608	516,417	-	25,265,025	2,412,344	-	-	27,677,369
諸謝金	26,580,269	694,008	-	27,274,277	13,738	-	-	27,288,015
租税公課	729,628,791	6,416,052	-	736,044,843	60,596,425	-	-	796,641,268
支払利息	39,746	783,798	-	823,544	-	-	-	823,544
貸倒引当金繰入額	35,215,390	2,617,307	-	37,832,697	-	-	-	37,832,697
雑費	118,123,690	1,683,832	-	119,807,522	79,164	-	-	119,886,686
② 管理費	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(1,383,497,037)	(0)	(1,383,497,037)
人件費	-	-	-	-	-	574,891,273	-	574,891,273
退職給付費用	-	-	-	-	-	164,558,053	-	164,558,053
福利厚生費	-	-	-	-	-	114,384,895	-	114,384,895
会議費	-	-	-	-	-	1,682,307	-	1,682,307
旅費交通費	-	-	-	-	-	34,433,228	-	34,433,228
通信運搬費	-	-	-	-	-	21,421,154	-	21,421,154
減価償却費	-	-	-	-	-	33,227,329	-	33,227,329
敷金償却費	-	-	-	-	-	3,468,225	-	3,468,225
消耗什器備品費	-	-	-	-	-	1,273,558	-	1,273,558
消耗品費	-	-	-	-	-	3,436,167	-	3,436,167
修繕費	-	-	-	-	-	13,126,390	-	13,126,390
交際費	-	-	-	-	-	370,700	-	370,700
印刷図書費	-	-	-	-	-	2,674,124	-	2,674,124
光熱水料費	-	-	-	-	-	10,630,898	-	10,630,898
賃借料	-	-	-	-	-	303,551,621	-	303,551,621
保険料	-	-	-	-	-	813,407	-	813,407
諸謝金	-	-	-	-	-	40,440,577	-	40,440,577
租税公課	-	-	-	-	-	31,535,126	-	31,535,126
雑費	-	-	-	-	-	27,578,005	-	27,578,005
経常費用計	28,279,160,439	1,577,424,135	-	29,856,584,574	170,469,310	1,383,497,037	-	31,410,550,921
評価損益等調整前当期経常増減額	△1,627,667,153	△121,855,511	954,656	△1,748,568,008	143,795,030	902,345,716	-	△702,427,262
当期経常増減額	△1,627,667,153	△121,855,511	954,656	△1,748,568,008	143,795,030	902,345,716	-	△702,427,262

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引等 消去	合計
	競輪関係事業	小型自動車競走 関係事業	共通	小計				
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
⑨ 雑益	(10,490,306)	(0)	(0)	(10,490,306)	(0)	(0)	(0)	(10,490,306)
雑益	10,490,306	-	-	10,490,306	-	-	-	10,490,306
経常外収益計	10,490,306	-	-	10,490,306	-	-	-	10,490,306
(2) 経常外費用								
① 固定資産除却損	(3,084,356)	(0)	(0)	(3,084,356)	(108,000)	(64,917)	(0)	(3,257,273)
建物除却損	-	-	-	-	108,000	-	-	108,000
構築物除却損	1	-	-	1	-	-	-	1
車両運搬具除却損	34,778	-	-	34,778	-	-	-	34,778
什器備品除却損	2,752,577	-	-	2,752,577	-	64,917	-	2,817,494
リース資産除却損	297,000	-	-	297,000	-	-	-	297,000
経常外費用計	3,084,356	-	-	3,084,356	108,000	64,917	-	3,257,273
当期経常外増減額	7,405,950	-	-	7,405,950	△108,000	△64,917	-	7,233,033
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△1,620,261,203	△121,855,511	954,656	△1,741,162,058	143,687,030	902,280,799	-	△695,194,229
他会計振替額	2,483,206,306	-	△1,933,218,848	549,987,458	△71,767,974	△478,219,484	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	862,945,103	△121,855,511	△1,932,264,192	△1,191,174,600	71,919,056	424,061,315	-	△695,194,229
法人税、住民税及び事業税	-	72,000	-	72,000	863,500	-	-	935,500
税引後一般正味財産増減額	862,945,103	△121,927,511	△1,932,264,192	△1,191,246,600	71,055,556	424,061,315	-	△696,129,729
一般正味財産期首残高	14,026,775,338	△400,169,329	12,397,827,089	26,024,433,098	6,428,341,453	24,347,518,689	-	56,800,293,240
一般正味財産期末残高	14,889,720,441	△522,096,840	10,465,562,897	24,833,186,498	6,499,397,009	24,771,580,004	-	56,104,163,511
II 指定正味財産増減の部								
① 基本財産運用益	(3,081,846)	(0)	(0)	(3,081,846)	(0)	(0)	(0)	(3,081,846)
基本財産受取利息	3,081,846	-	-	3,081,846	-	-	-	3,081,846
② 基本財産評価損	(4,065,846)	(0)	(0)	(4,065,846)	(0)	(0)	(0)	(4,065,846)
基本財産評価損	4,065,846	-	-	4,065,846	-	-	-	4,065,846
③ 一般正味財産への振替額	(3,000,000)	(0)	(0)	(3,000,000)	(0)	(0)	(0)	(3,000,000)
一般正味財産への振替額	3,000,000	-	-	3,000,000	-	-	-	3,000,000
当期指定正味財産増減額	△3,984,000	-	-	△3,984,000	-	-	-	△3,984,000
指定正味財産期首残高	4,811,514,000	-	102,500,000	4,914,014,000	-	-	-	4,914,014,000
指定正味財産期末残高	4,807,530,000	-	102,500,000	4,910,030,000	-	-	-	4,910,030,000
III 正味財産期末残高	19,697,250,441	△522,096,840	10,568,062,897	29,743,216,498	6,499,397,009	24,771,580,004	-	61,014,193,511